
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. απόφ. 87/24-5-2021 

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 

απόκτηση της αναγκαίας έκτασης για την υλοποί-

ηση του έργου: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΑΓ. ΕΥ-

ΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΕΛΦΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 211 και 212 του ν. 3463/2006 Δημοτικός 

και Κοινοτικός Κώδικας (Α’ 114).
2. Το άρθρο 3 του ν. 2882/2001 «Κώδικας αναγκαστι-

κών απαλλοτριώσεων ακινήτων» (Α’ 17).
3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/ 

35829/1801/2.5.2012 απόφαση του Υπουργού Πολι-
τισμού και Τουρισμού «Έγκριση ανακαθορισμού των 
ορίων των Ζωνών Α’ και Β’ Προστασίας του Αρχαιολο-
γικού Χώρου των Δελφών και του ευρύτερου Δελφικού 
Τοπίου» (ΑΑΠ 147).

4. Την υπ’ αρ. 12/29-04-2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (Δ’ 215) με την οποία η «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΟΔΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ 
ΠΡΟΣ ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ» 
υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 Α του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων» (Α’ 17) και παρέχεται η εξουσιοδότηση στα 
αρμόδια όργανα για την κήρυξη απαλλοτριώσεων.

5. Την υπ’  αρ. 2849/144637/12-10-2018 (ΑΔΑ: 
7Ν5ΤΟΡ10-6Ψ5) απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών 
όρων της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αρ. 2609/16-02-2021 ανακοίνωση και τή-
ρηση της διαδικασίας της παρ.4 του άρθρου 212 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αρ. 64/2021 (ΑΔΑ: Ω170Ω9Θ-Σ1Ω) απόφαση 
Δ.Σ. Δ. Δελφών περί Πρώτης (1ης) τροποποίησης ετή-
σιου προγράμματος δράσης - τεχνικού προγράμματος 
2021 με ταυτόχρονη αναμόρφωση προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 123/2021 (ΑΔΑ: ΩΧ4ΑΩ9Θ-ΦΤ5) απόφα-
ση Ο.Ε. Δ. Δελφών περί Πρώτης (1ης) τροποποίησης ετή-
σιου προγράμματος δράσης - τεχνικού προγράμματος 
2021 με ταυτόχρονη αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
του Δήμου Δελφών οικονομικού έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 132/2021 (ΑΔΑ: Ω8ΥΦΩ9Θ-ΡΨΧ) απόφα-

ση Ο.Ε. Δ.Δελφών περί εξέτασης αιτήσεων-ενστάσεων 

επί της ανακοίνωσης κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρί-

ωσης για την απόκτηση της αναγκαίας έκτασης για την 

υλοποίηση του έργου του θέματος.

10. Το γεγονός ότι στο κτηματολογικό διάγραμμα και 

πίνακες που αναρτήθηκαν κατά τα ανωτέρω, η απαλ-

λοτριωτέα έκταση περιγράφεται από τα στοιχεία: Ά,Β, 

Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α2,Β2, Γ2,Δ2, 

Ε2,Ζ2,Η2,Θ2,Ι2,Κ2,Λ2,Μ2,Ν2,Ξ2,Ο2,Π2,Ρ2,Σ2,Τ2,Υ2, 

Φ2,Χ2,Ψ2,Ω2,Α4,Β4,Γ4,Δ4,Ε4,Ζ4,Η4,Θ4,Ι4,Κ4,Λ4,Μ4, 

Ν4,Ξ4,Ο4,Π4,Ρ4,Σ4,Σ4’,Τ4,Υ4,Φ4,Φ41,Χ4,Χ41,Ψ4,Ω4, 

Ω41,Ω42,Α6,Β6,Γ6,Δ6,Ε6,Ζ6, Η6,Θ6,Ι6,Κ6,Κ6’,Λ6,Μ6,Ν6, 

Ξ6,Ο6,Π6,Ρ6,Σ6,Τ6,Υ6,Φ6,Χ6,Ψ6,Ω6,Α8,Β8,Γ8,Δ8,Ε8,Ζ8,

Η8,Θ8,Ι8,Κ8,Λ8,Μ8,Ν8,Ξ8,Ο8,Π8,Ρ8,Σ8,Τ8,68,23,24,Β13, 

Α13,Ω11,Ψ11,Χ11,Φ11,Υ11,Τ11,Σ11,Ρ11,Π11,Ο11,Ξ11, 

Ν11,Ν111,Μ111,Μ11,Λ11,Κ11,Ι11,Θ11,Η11,Ζ11,Ε11, 

Δ11,Γ11,Β11,Α11,Ω9,Ψ9,Χ9,Φ9,Υ9,Τ9,Σ9,Ρ9,Π9,Ο9,Ξ9, 

Ν9, Μ9,Λ9,Κ9,Ι9,Θ9, Η9,Ζ9,Ε9,Δ9,Γ9,Β9,Α9,Ω7,Ψ7,Χ7,Φ7,

Υ7,Τ7,Σ7,Ρ7,Π7,Ο7,Ξ7,Ν7,Μ7,Λ7,Κ7,Ι7,Θ7,Η7,Ζ7,Ε7,Δ7,Γ7, 

Β7,Α7,Ω5,Ψ51,Ψ5,Χ5, Φ5,Υ5,Τ5,Σ5,Ρ5,Π5,Ο5,Ξ51,Ξ5,Ν5, 

Μ5,Λ5,Κ5,Ι5,Θ5, Η5,Ζ5,Ε5, Δ5,Γ5,Β5,Α5,Ω3,Ψ3,Χ3,Φ3,Υ3, 

Τ3,Σ3,Ρ3,Π3,Ο3,Ξ3,Ν3,Μ3,Λ3,Κ3,Ι3,Θ3,Η3,Ζ3,Ε3,Δ3,Γ3,Β3, 

Α3,Ω1,Ψ1,Χ1,Φ1,Υ1,Τ1,Σ1,Ρ1,Π1,Ο1,Ξ1,Ν1,Μ1,Λ1,Λ1’,Κ1, 

Ι1,Θ1,Η1,Ζ1,Ε1,Δ1,Γ1,Β1,Α1,Α’, έχει εμβαδόν 98.825,25 μ2 

και προσδιορίζεται χωρικά με τα στοιχεία ΚΑΔΕ από 

009001 ως 009130 του κτηματολογικού διαγράμματος.

Χρησιμοποιήθηκαν στοιχεία του Εθνικού Κτηματολο-

γίου για την περιοχή της Άμφισσας από το εν λειτουργία 

Κτηματολογικό Γραφείο.

11. Το γεγονός ότι το έργο του θέματος έχει χαρακτη-

ριστεί γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώ-

ρας και συγκεκριμένα για τη βελτίωση των υποδομών 

της, την περιφερειακή ανάπτυξη και την επανεκκίνηση 

της πραγματικής οικονομίας και μπορεί να δημοπρα-

τηθεί άμεσα, όπως αναγράφεται και στην υπό στοιχείο 

4 πράξη.

12. Το γεγονός ότι η περιοχή την οποία αφορά το έργο 

είναι η δυτική πλευρά της πόλης της Άμφισσας, στις πα-

ρυφές αυτής, η οποία εκτείνεται από την επέκταση του 

Σχεδίου Πόλης νότια, έως την περιοχή του Κάστρου των 

Σαλώνων στα δυτικά. Η προς κατασκευή οδός αποτε-

λεί τμήμα της προβλεπόμενης στο εγκεκριμένο Γ.Π.Σ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 700

9471

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.19 20:35:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9472 Τεύχος Δ’ 700/18.10.2021

Περιφερειακής οδού Άμφισσας, η οποία αρχίζοντας 
νότια από τη διασταύρωση με την Εθνική οδό No 48 
προς Αγία Ευθυμία - Λιδωρίκι κινείται δυτικά της πόλης 
διερχόμενη ανάντη του Νοσοκομείου, της Χάρμαινας και 
του Κάστρου των Σαλώνων και το προς κατασκευή τμή-
μα θα εξασφαλίσει τόσο μια ικανοποιητική σύνδεση και 
πρόσβαση του σημαντικού Αρχαιολογικού μνημείου του 
Κάστρου, συμβάλλοντας στην περαιτέρω ανάδειξη και 
αξιοποίηση του, όσο και ασφαλέστερη και αμεσότερη 
σύνδεση των δυτικών συνοικιών, για τις οποίες τμήματα 
του υπάρχοντος δικτύου σε αρκετές περιπτώσεις αποτε-
λούν τη μοναδική διαδρομή με τις δυσκολίες που αυτό 
επιφέρει σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης. Μελλοντικά 
δε, θα συμβάλλει στην Επαρχιακή οδό προς Σπερχειά-
δα βόρεια της πόλης και θα καταλήγει στο οδικό τμήμα 
της Βόρειας εισόδου Άμφισσας, το οποίο εξασφαλίζει 
τη σύνδεση με την Ε.Ο. Μπράλου-Ναυπάκτου. Έτσι, με 
την Περιφερειακή οδό, εξασφαλίζεται ένας Περιμετρικός 
Δακτύλιος γύρω από την πόλη της Άμφισσας,

13. Το γεγονός ότι η υλοποίηση του έργου, περιλαμ-
βανομένης της απαλλοτρίωσης, έχει ενταχθεί για χρη-
ματοδότηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ) - ΣΑΕΠ 066 της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας υπό 
Κ. Ε. 2018ΕΠ06600028, με συνολικό ποσό 5.070.000,00€, 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 82254/31-07-2020 (ΑΔΑ: 
6ΜΚΨ46ΜΤΛΡ-ΨΚΩ) απόφαση ένταξης/τροποποίησης 
ΠΔΕ 2020 Έργων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, η δε δαπάνη απαλλοτρίωσης έχει προϋπολογιστεί 
στο ποσό των 203.737,00 €, όπως έχει αποτυπωθεί και 
στις υπό στοιχεία ’7’ και ’8’ αποφάσεις. 

Σχετικά με τη χρηματοδότηση των απαλλοτριώσεων, 
έχουν ληφθεί:

α. η υπ’ αρ. 93767/1024/13 - 05 - 2021 βεβαίωση της 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙ-
ΣΜΟΥ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ και 

β. η υπ’ αρ. 8437/14-05-021 βεβαίωση της ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Δ. ΔΕΛΦΩΝ.

14. Το γεγονός ότι η κατασκευή του έργου θα γίνει 
μέσω της από 25-11-2020 Προγραμματικής Σύμβασης 
μεταξύ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Δήμου 
Δελφών, με φορέα υλοποίησης τον Δήμο Δελφών,

15. Την υπ’ αρ. 8785/20-05-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Δελφών προς το Δ.Σ. Δ. 
Δελφών περί: 1. Κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
για την απόκτηση της αναγκαίας έκτασης για την υλοποί-
ηση του έργου: ’ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ 
ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ’, 2. Δημοσίευσης της παρούσας 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από 
την έκδοσή της, σε μία ημερήσια εφημερίδα του νομού 
και κοινοποίηση στον καθ’ ου η απαλλοτρίωση, εφόσον 
είναι γνωστός, με δημοτικό, κοινοτικό ή δημόσιο όργανο, 
αφού συντάξει αποδεικτικό κοινοποίησης. Αν ο καθ’ ου 
είναι άγνωστος, η κοινοποίηση να γίνει κατά τις διατά-
ξεις του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 212 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), με την οποία 
απεστάλησαν,

α) κτηματολογικό διάγραμμα που απεικονίζει την 
απαλλοτριωτέα έκταση του έργου του θέματος, καθώς 
και τις επί μέρους ιδιοκτησίες που περιλαμβάνονται σε 
αυτήν,

β) κτηματολογικοί πίνακες, στους οποίους εμφαίνο-
νται οι εικαζόμενοι ιδιοκτήτες των ακινήτων, το εμβαδόν 
κάθε ακινήτου και τα κύρια προσδιοριστικά στοιχεία των 
κατασκευών που βρίσκονται σε αυτό και των λοιπών συ-
στατικών του, καθώς και ο χαρακτηρισμός της έκτασης,

γ) 1. η υπ’ αρ. 129/2019 (ΑΔΑ: ΩΛΕΟΩ9Θ-27Κ) από-
φαση Δ.Σ. Δ. Δελφών περί έγκρισης και παραλαβής του 
πρώτου μέρους του 2ου Σταδίου που αφορά την ΟΡΙ-
ΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και την ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ 
Ε.Ο. 48 της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩ-
ΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΑΓΙΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ»,

2. η υπ’ αρ. 202/2019 (ΑΔΑ: 650ΡΩ9Θ-ΙΟΖ) απόφαση 
Δ.Σ. Δ. Δελφών περί έγκρισης μελετών Περιφερειακής 
οδού Άμφισσας (στο τμήμα διασταύρωση με οδό προς 
Αγία Ευθυμία έως το Κάστρο της Άμφισσας) και συγκε-
κριμένα: α) οριστικής υδραυλικής μελέτης αποχέτευ-
σης - αποστράγγισης και προμελέτης οχετών, β) μελέτης 
σήμανσης ασφάλισης και γ) μελέτης ηλεκτροφωτισμού 
του κόμβου σύνδεσης με Ε.Ο. 48,

3. η υπ’ αρ. 342/2019 (ΑΔΑ: Ψ64ΟΩ9Θ-ΣΜ0) απόφαση 
Δ.Σ. Δ. Δελφών περί έγκρισης και παραλαβής των υπο-
λοίπων υποστηρικτικών μελετών (τελευταίο μέρος 2ου 
Σταδίου), ήτοι της ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ και των 
τευχών ΣΑΥ-ΦΑΥ της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για την 
Περιφερειακή Οδό Άμφισσας στο τμήμα Διασταύρωση 
με Οδό προς Αγία Ευθυμία έως Κάστρο Άμφισσας»,

δ) η υπ’ αρ. 2849/144637/12-10-2018 (ΑΔΑ: 7Ν5ΤΟΡ10-
6Ψ5) απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων της 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας,

ε) α. η υπ’ αρ. 93767/1024/13-05-2021 βεβαίωση της 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ-
ΜΟΥ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ και

β. η υπ’ αρ. 8437/14-05-2021 βεβαίωση της ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Δ. ΔΕΛΦΩΝ και επιπλέ-
ον ενημερώθηκε το Δ.Σ. ότι κατά τη σύνταξη των απα-
ραίτητων κτηματολογικών διαγραμμάτων και πινάκων 
έγινε εφαρμογή των σχετικών διατάξεων για το Εθνικό 
Κτηματολόγιο, κατά τις διατάξεις της παρ.5, του άρ. 212, 
του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

16. Την υπ’ αρ. 87/2021 (ΑΔΑ: 6ΨΠΥΩ9Θ-ΧΩΦ) από-
φαση Δ.Σ. Δ. Δελφών περί:

1. Κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
απόκτηση της αναγκαίας έκτασης για την υλοποίηση 
του έργου: ’ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣ-
ΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ’,

2. Δημοσίευσης της παρούσας εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την έκδοσή της, σε 
μία ημερήσια εφημερίδα του νομού και κοινοποίηση 
στον καθ’ ου η απαλλοτρίωση, εφόσον είναι γνωστός, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9473Τεύχος Δ’ 700/18.10.2021

δημοτικό, κοινοτικό ή δημόσιο όργανο, αφού συντάξει 

αποδεικτικό κοινοποίησης. Αν ο καθ’ ου είναι άγνωστος, 

η κοινοποίηση να γίνει κατά τις διατάξεις του Κώδικα 

Πολιτικής Δικονομίας,

17. Το υπ’ αρ. 9771/02-06-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Δελφών προς το ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ Τ.Π.Ε. Δ. Δελφών 

για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Δ. Δελφών και 

προς τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΔΕΛΦΩΝ για τη δημοσίευση στον πίνακα ανακοινώσε-

ων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Δελφών, της υπό στοιχείο ’16’ απόφασης Δ.Σ. Δ. Δελφών,

18. Τη δημοσίευση της υπό στοιχείο ’16’ απόφασης 

Δ.Σ. Δ. Δελφών στην τοπική εφημερίδα της Άμφισσας 

«Η ΩΡΑ ΤΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ», αποφασίζει:

- Κηρύσσει αναγκαστική απαλλοτρίωση για λόγους 

δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την απόκτηση 

της αναγκαίας έκτασης για την υλοποίηση του έργου: 

’ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥ-

ΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 

ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ’, συνολικής έκτασης 98.825,25 μ2, όπως 

εικονίζεται στο από ΑΥΓΟΥΣΤΟ 2019 Κτηματολογικό 

Διάγραμμα (σε κλίμακα 1:1.000) και τον αντίστοιχο τρο-

ποποιημένο Κτηματολογικό Πίνακα που συντάχθηκαν 

από τον ανάδοχο μελέτης «ΟΡΟΣΗΜΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΤΕ» και θεωρήθηκαν στις 03-09-2019 από 

τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δ. Δελφών.

- Στην έκταση που απαλλοτριώνεται φερόμενοι ιδιο-

κτήτες είναι μεταξύ άλλων οι: 1) Κορνέζος Νικόλαος, 

2) Κορνέζος Ευάγγελος, 3) Κορνέζου Ευανθία, 4) Σακκαλή 

Αναστασία, 5) Καραμπίνη Ευθυμία του Γεωργίου, 6) Φα-

ράντος Παρασκευάς, 7) Φαράντος Χρήστος, 8) Θεοχάρη 

Παράσχω, 9) Ταλαμάγκα Βαρβάρα, 10) Βάγενος Νικό-

λαος, 11) Ασημακοπούλου Αγγελική, 12) Ασημακοπού-

λου Αναστασία, 13) Δενιόζος Ανάργυρος, 14) Καραμπίνη 

Ευθυμία του Ηλία, 15) Στέργιου Χρυσούλα. Οι φερόμενοι 

ιδιοκτήτες αναγράφονται στα θεωρημένα κτηματολογικά 

διαγράμματα και πίνακες που βρίσκονται στα γραφεία 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Δελφών, Σταλλού 

6, 331 00 ΑΜΦΙΣΣΑ. Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ 

του Δήμου Δελφών εκπροσωπούμενου από τα αρμόδια 

όργανα (άρθρο 7 του ν. 3852/2010) του Δήμου Δελφών 

και με δαπάνες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας δυνάμει 

της από 25-11-2020 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Δήμου Δελφών 

και των παρόδιων ιδιοκτητών, που ωφελούνται κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρε-

ώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών 

κ.λπ.» (Α’ 214) και του π.δ. 929/1979 (Α’ 929), του άρθρου 

9 του ν. 960/1979 (Α’194), της παρ. 14 του άρθρου 4 του 

κεφ. Β του ν. 2052/1992 (Α’ 94).

- Η δαπάνη απαλλοτρίωσης, που υπολογίζεται στο 

ποσό των 203.737,00 € και αφορά συνολική απαλλο-

τριούμενη έκταση 98.825,25 μ2, θα καλυφθεί από πι-

στώσεις του έργου ’ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑ 

ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ’ που είναι εγγεγραμ-

μένο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) στη 

Συλλογική Απόφαση ΕΠ 066 της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας με Κ.Α. 2018ΕΠ06600028 και εγκεκριμένο Π/Υ 

5.070.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9474 Τεύχος Δ’ 700/18.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9475Τεύχος Δ’ 700/18.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9476 Τεύχος Δ’ 700/18.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9477Τεύχος Δ’ 700/18.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΟΝΗΡΗ ΣΕΓΔΙΤΣΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9478 Τεύχος Δ’ 700/18.10.2021

*04007001810210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


